
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 

РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ст. 

ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ.В.В.БРЕСЛАВЦЕВА»

ПРИКАЗ
09.01.20 г. № 12

О центрах образования цифрового 
и гуманитарного профилей «Точка роста» 
в карачаево-Черкесской республике

В целях реализации распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и 
гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, малых городах, и дистанционных программ обучен!, л 
определенной категории обучающихся, в том числе на безе сетевого взаимодействия» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в МКОУ «СОШ № 3 СТ.ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ.В.В. БРЕСЛАВЦЕВА».
2. Утвердить:
2.1. ДОЛЖНОСТНУЮ ИНСТРУКЦИЮ ПЕДАГОГА ДОПОЛНИ ТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
2.2. ДОЛЖНОСТНУЮ ИНСТРУКЦИЮ ПЕДАГОГА-ОРГАНИЗАТОРА Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
2.3. ДОЛЖНОСТНУЮ ИНСТРУКЦИЮ РУКОВОДИТЕЛЯ Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста»;
2.4. Дорожная карта по созданию и функционированию Центра образовани

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;
2.5. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2.6. ПЕРЕЧЕНЬ функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»
2.7. ПОЛОЖЕНИЕ о деятельности Центра образования цифрового гуманитарного 

профилей "Точка роста"
3. Издать локальный акт о создании Центра и утвердить:
3.2. Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера центра;
3.3. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

м ероп рщ Й ^';р^Е р .е  «Точка роста».
^ ^ |^ |а ч й % д а ^ р о д и т е л е м  Центра «Точка роста» заместителя директора по

Йвановну.
Д ] 0 * 2 » ■£ , . ' УКСкл а  £ ■ *  S  ^  i J  Г ~  w5./Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Д и р М Ш & ш / /  в -и - Петрушкова

С приказом работник ознакомлен:  ̂ М.И. Брателева


